ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2965/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia ao
CODETRAN e à Secretária Municipal de Urbanismo, solicitando o estudo para implantação
de um semáforo para substituir a rótula no cruzamento entre a Av. Gov. Adolfo Konder com
a Rua Estefano José Vanolli, no bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Esse pedido é reinvidicação da população, devido ao grande fluxo de trânsito no local, onde
acontece  disputa  de  motoristas  pela  travessia,  correndo  o  risco  de  acidentes  e  demora
desnecessária no trânsito. Semáforos organizam o trânsito.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE OUTUBRO DE 2023

MAURÍLIO MORAES
VEREADOR - Progressistas